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Wynalazek dotyczy otwartego pojazdu
mechanicznego' z silnikiem tylnym, zwłasz¬
cza z nadwoziem sportowym o dachu skła¬
danym, o liniach opływowych.

W takich pojazdach za szybą czołową,
ustawioną przed kierowcą, powstają wiry
powietrzne, skierowane do wewnątrz nad¬
wozia, które, rozprzestrzeniając się do tyl¬
nego oparcia siedzeniowego, zakłócają re¬
gularny prąd powietrza w tylnej części
nadwozia.

Przedmiot wynalazku nie zawiera po¬
wyższej wady, ibo tutaj tylna ściana opar¬
cia siedzeniowego dla podróżnych jest za¬
opatrzona w jeden lub. w kilka otworów,
np. w szczeliny, przez które powietrze,
wprawione w ruch wirowy za szybą czoło¬

wą, może wejść do tylnej części nadwozia,
a więc do wentylatorów chłodzących sil¬
nika, umieszczonego w tej przestrzeni.
Dzięki temu układowi uzyskuje się zarów¬
no pożądany regularny prąd powietrza,
opływającegp nadwozie, jak i należyte do¬
prowadzanie powietrza chłodzącego do sil¬
nika, umieszczonego w tyle nadwozia.

Wynalazek jest (przedstawiony tytułem
przykładu na załączonym rysunku.

Otwarte nadwozie 1 o liniach opływo¬
wych jest zaopatrzone z przodu pirzed kie¬
rowcą w szybę czołową 2, a za siedzeniami
posiada stosunkowo wysdką ścianę tylną 3,
która zamyka od przodu komorę silniko¬
wą, przykrytą osłoną 4, przy czym wyso¬
kość ściany 3 jest prawie równa wysoko-



ści szyby czołowej 2. W ścianie 3 są wy¬
konane otwory szczelinowe 5, umożliwia¬
jące wejście dla strumienia wiru powietrz¬
nego do komory pod osłonę 4. Umieszcze¬
nie otworów 5 winno być takie, aby nie
narażać osób jadących na przeciągi.

Zastrzeżenie patentowe.

Pojazd mechaniczny z otwartym nad¬
woziem o liniach opływowych i z silnikiem,
umieszczonym z tyłu, znamienny tym, że
poprzeczna ściana (3) za tylnymi siedze¬

niami ma wysokość prawie równą wyso¬
kości przedniej szyby czołowej (2), znaj¬
dującej się przed kierowcą, przy czym
jest zaopatrzona w otwory szczelinowe (5),
przez które powietrze, wprawione w ruch
wirowy szybą czołową, może wchodzić do
komory silnikowej celem chłodzenia sil¬
nika.
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